Landkreis Teltow-Fläming Die Landrätin



VORLAGE Nr. 6-4206/20-KT

für die öffentliche Sitzung

Beratungsfolge

Kreistag 22.06.2020

Betr.: Abberufung und Berufung von sachkundigen Einwohnern –

Ausschuss für Bildung, Kultur und Sport

Beschlussvorschlag:

- 1. Der Kreistag beruft Herrn Martin Wonneberger als sachkundigen Einwohner aus dem Ausschuss für Bildung, Kultur und Sport ab.
- 2. Der Kreistag beruft Frau Jeanette Averhaus als sachkundige Einwohnerin in den Ausschuss für Bildung, Kultur und Sport.

Finanzielle Auswirkungen:

keine

Luckenwalde, 8. Juni 2020

Wehlan

Vorlage:6-4206/20-KT Seite 1 / 2

Sachverhalt:

Die Fraktion CDU/BV/FDP/VUB hat mit Schreiben vom 8. Juni 2020 beantragt, den sachkundigen Einwohner des Ausschusses für Bildung, Kultur und Sport Herrn Martin Wonneberger abzuberufen und Frau Jeanette Averhaus aus Rangsdorf als sachkundige Einwohnerin zu berufen.

Gemäß § 43 Abs. 4 Satz 1 BbgKVerf ist der Kreistag für die Berufung beratender Mitglieder (sachkundige Einwohner) der Ausschüsse zuständig.

Vorlage: 6-4206/20-KT Seite 2 / 2